compacto e Split, com fornecimento de mão de obra, até o final do exercício financeiro 
de 2026, para atender as necessidades da Prefeitura municipal de Passagem - PB.
Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 
2021.
Valor Contratual: R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais). 
Ratificação em: 02/03/2026. 
Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0018/2026

Processo Administrativo nº 025/2026. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passagem - PB.

[...]

58700-110, Centro, Patos – PB. 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços elétricos de iluminação 
pública no município de Passagem-PB, Fundamentação Legal: art. 75, inciso I, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.
Valor Contratual: R$ 123.887,00 (cento e vinte e três mil e oitocentos e oitenta e sete 
reais). 
Ratificação em: 05/03/2026.
Rozângela Ferreira Silva - Prefeita

Editais e Avisos
ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE PASSAGEM 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. º 017/2026
RESULTADO E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB, localizada à Rua Raimundo Silva, 302, Bairro

[...]

os interessados, referente ao processo Dispensa de licitação nº 0017/2026, que foi 
declarada VENCEDORA a empresa: 50.185.751 IGOR BRUNO SANTOS MORAIS – 
CNPJ Nº 50.185.751/0001-06, sediada na Rua Cícero Juvino, SN, Centro – Passagem 
– PB, com valor global de R$ 53.200,00 (cinquenta e três mil e duzentos reais), por ter 
apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos 
os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura do 
respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos

[...]

todos os interessados, referente ao processo Dispensa de licitação nº 0018/2026, 
que foi declarada VENCEDORA a empresa: POLO ELETRICIDADE LTDA – CNPJ Nº 
01.857.253/0001-49, sediada na Rua Vereador Joaquim Leitão, 141, CEP: 58700-110, 
Centro, Patos – PB, com valor global de R$ 123.887,00 (cento e vinte e três mil e 
oitocentos e oitenta e sete reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para 
a administração e por ter atendido todos os requisitos, e desde já CONVOCAMOS a 
referida empresa para devida assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 
(cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei Federal 14.133 de 01 de